
Základní škola Staňkov, okres Domažlice, příspěvková organizace 

Realizace vzdělávání na dálku 
                                       strana 1 z počtu 2 

 

Informace pro rodiče k realizaci distanční výuky 

 
1. Od středy 14. 10. 2020 do pátku 16. 10. 2020 bude distanční výuka probíhat takto:  

Žáci 1. stupně dostanou v úterý 13. 10. od třídních učitelů úkoly do konce týdne. 

Žáci 6. a 7. ročníku budou mít úkoly zadané v tabulce Distanční výuka na webových stránkách 

školy a v Google Classroom. Žáci 8. a 9. ročníku pokračují v distanční výuce tak, jak bylo 

nastaveno na tento týden.  

 

2. Od pondělí 19. 10. do pátku 23. 10. bude probíhat distanční výuka takto: 

V pondělí budou mít všichni žáci zadané úkoly v tabulkách na webových stránkách školy.  

 1. - 3. ročník - na stránkách školy v tabulce Distanční výuka má každá třída svoji složku 

(každý učitel zadává svoje předměty). 

 4. -  9. ročník – učitel zadává stručně učivo do tabulky na stránkách školy v tabulce 

Distanční výuka + podrobně zadává úkoly v Google Classroom (každý učitel svoje 

předměty). 

  On line výuka bude probíhat prostřednictvím videochatu - hlavní předměty dle rozpisu 

v tabulce: 

 7.55-8.40 8.45-9.30 9.50-10.35 10.45-11.30 11.40-12.25 12.35-13.20 13.30-14.15 

PO 

ČJ 9. třídy 
PŘ 8.A 

ČJ 1. třídy 

M 5. třídy, 
D 6.A 
 ČJ 6.B 
M 8.B 

ČJ 6 A.  
ČJ 8.B 

M 9. třídy AJ 8. třídy 

AJ 7. třída – 
skupina L. 
Boudové 

ÚT 

ČJ 7.B, ČJ 
8.A,  
M seminář 
9. třídy 

ČJ 2. třídy 
ČJ seminář 
9. B 

M 4. třídy 
ČJ seminář 
9. A 

ČJ 7. A 
M 7. B 
M 6.B 

M 8.B 
M 7.A 

AJ 9. třídy 
M 6.A 

AJ 8. třída – 
skupina L. 
Boudové 

ST 
ČJ 6.A, ČJ 
9.B 

ČJ 3. třídy 
Čj 9.A 

M 2. třídy 
Čj 6.B 
CH 9.B 

ČJ 8.třídy 
M 7.B 

M 8. A 
ČJ 7. A 

AJ 6.třídy 

AJ 9. třída – 
skupina L. 
Boudové 

ČT 
ČJ 7.B, ČJ 
8.A 

ČJ 4. třídy 
Čtenář. klub 
8. ročník 

M 3. třídy 
Čtenář. klub 
8. ročník 

AJ 4. třídy 
M 7.A 

ČJ 9. třídy 
NJ 8. třídy 

AJ 5. třídy 
PŘ 9.B 

PŘ 7.B 

PÁ 
M 9. třídy 
PŘ 7.A 

ČJ 5. třídy 
M 1. třídy 
CH 9.A 

AJ 3. třídy 
M 6. třídy 
PŘ 9.A 

AJ 7. třídy 
 

 

Pokud by rodiče žáků 1. stupně nevěděli, jak se k videochatu připojit, obraťte se na třídní 

učitelky. Děti se mohou připojit přes počítač, tablet, notebook nebo mobilní telefon. Preferujeme,  

aby děti měly kvůli lepší interakci s učiteli zapnutou videokameru, ale kupovat videokameru není 

nutné. Snažili jsme se hodiny nastavit tak, aby neměli společně hodinu sourozenci z různých tříd. 

Je ale možné, že se nám to při počtu téměř 470 žáků ve škole v některých třídách nepovedlo. 

Zároveň jsme si vědomi, že mohou mít žáci sourozence i na SŠ, kde také probíhá on-line výuka. 

Pokud by se žák nemohl k videochatu připojit ani přes mobilní telefon, informujte prosím třídní 

učitele. 

 

Komunikace s rodiči  - 1x týdně v pondělí - zadání úkolů v tabulkách na stránkách 

školy. Dle potřeby komunikují učitelé s rodiči individuálně. 

 

Pravidla pro zapojení žáků do online výuky – účast a plnění úkolů jsou pro všechny 

žáky  povinné, pokud se žák nemůže distanční výuky (včetně videochatu) účastnit, rodič 

je povinen zaslat přes Školu OnLine omluvenku žákovy nepřítomnosti. 

 



Základní škola Staňkov, okres Domažlice, příspěvková organizace 

Realizace vzdělávání na dálku 
                                       strana 2 z počtu 2 

 

 

Nástrojem pro videochat je Google Meet. Google Meet i Google Classroom  jsou 

bezpečné aplikace a budou využité pouze pro potřeby školy. Rodiče nemusí mít obavy 

z užívání těchto prostředí žáky. 

 

Hodnocení žáků během distanční výuky – učitel zhodnotí aktivitu a zapojení 

jednotlivých žáků v době distanční výuky. Učitel známkuje, popř. slovně hodnotí 

vypracované úkoly. Neodevzdané úkoly se hodnotí jako nesplněné, tedy nedostatečné. 

Učitel hodnotí naplnění požadovaných výstupů, které jsou zakotveny v ŠVP ZŠ Staňkov, 

na které byl brán učitelem zřetel při přípravě úkolů pro distanční výuku. 

 Učitel hodnocení zadává do Školy OnLine, aby žáci i rodiče měli o hodnocení přehled. 

  

Promítnutí hodnocení z distanční výuky do celkového hodnocení žáka -  známky i 

slovní hodnocení z období distanční výuky budou rovnocenné a srovnatelné se 

známkováním a slovním hodnocením v období prezenční výuky.  

 

Práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  -   učitele respektuje potřeby 

žáků se SVP.  Učitel v případě potřeby nabídne žákům se SVP individuální konzultaci. 

 

Práce se žáky ze znevýhodněného prostředí              

 Škola předá rodičům na jejich žádost kontakt na zástupce organizace Člověk v tísni. Tato 

organizace je schopna zajistit žákovi internetové připojení, které bude vázáno na 

spolupráci rodiny se zástupcem organizace Člověk v tísni.  

 Škola zajistí ve škole službu (úterý v době 9:00 – 16:00) k vydávání a shromažďování 

pracovních listů pro žáky, kteří nemají možnost si pracovní listy vytisknout nebo pracovat 

on-line).  

 

3. Od pondělí 26. října do pátku 30. října budou podzimní prázdniny, distanční výuka  

 neprobíhá. 

 

4. Od pondělí 2. listopadu by se měli žáci vrátit do školy. Sledujte prosím média a zprávy ve 

škole OnLine. Pokud by došlo ke změně, budeme Vás informovat. 

 

Obědy mají děti od středy 14. 10. odhlášené, ale je možné, abyste obědy odebírali do 

jídlonosičů. Výdej bude probíhat od 11.00 do 12.20 v jídelně pro cizí strávníky (vchod z boku 

školy kolem parkoviště). V tom případě je nutné, abyste si obědy přihlásili. 

 

 

V případě nejasností kontaktujte prosím třídní učitele.  

 

Děkujeme za spolupráci a věříme, že se s dětmi 2. listopadu opět shledáme ve škole. 

 

 

Jitka Suchá 

 

 

           

  

 


